２０２１年２月吉日

産業廃棄物管理担当者 様

株式会社グリーン・アクティヴ

代表取締役 長根 弘篤

産業廃棄物処理費用一部改定のお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

お礼申し上げます。

 早速ではございますが、このたび弊社産業廃棄物処理サービスの見直しをした結果、２０

２１年４月１日以降のご利用分より一部の産業廃棄物について、下記のとおり料金改定を

させていただくこととなりましたので、お知らせ申し上げます。

 弊社は、収集運搬及び処分業務を一括受託しておりますが、収集運搬コスト（車輌燃料費、

運搬具、修繕費、人件費）の上昇が続く中、中間処理後残渣の最終処分にかかる処理費用が

全道的に高騰を続けているほか、札幌市最終処分場の廃石膏ボード受入終了に伴い、最終処

分業者各社の処分費改定が相次いで行われ、更には環境配慮の観点から徹底した産業廃棄

物の分別とリサイクル化率の向上をより求められるなど、従来の価格を維持することが困

難な状況となっております。弊社といたしましてもコスト削減など、できる限りの努力をし

て参りましたが、これ以上の価格据え置きは困難と判断し、今回の措置とさせていただくこ

ととなりました。

 つきましては、誠に心苦しく存じますが、以上の事情を高察の上、ご理解とご協力を賜り

ますよう、まずは書面をもちまして、お願いするとともに価格改定のお知らせを申し上げま

す。

敬 具

対象廃棄物の名称１：解体系廃石膏ボード、解体系窯業サイディング

価      格１：１立方メートル当たり 15,000 円

対象廃棄物の名称２：ビニールクロス、繊維強化プラスチック、各種防水材

価      格２：１立方メートル当たり 10,000 円

対象廃棄物の名称３：製造業及び建設業以外の業種から排出される混合廃棄物

価      格３：１立方メートル当たり 10,000 円

※なお、直接弊社処理施設へ搬入することも可能です。詳しくは下記までお問合せ下さい。

[ 問合せ先 ]

株式会社グリーン・アクティヴ

とうべつ資源化工場（総務部）

TEL０１３３－２２－２８７０